UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:         /KCN-ĐD
V/v tăng cường các biện pháp

phòng ngừa trộm cắp tài sản tại các

doanh nghiệp KCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Giang, ngày        tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thời gian qua, tại các doanh nghiệp KCN trên địa bàn tỉnh xảy ra nhiều vụ

trộm cắp tài sản của doanh nghiệp và người lao động, gây nhiều thiệt hại cho doanh

nghiệp và người lao động, nhiều vụ trộm cắp tài sản đã được lực lượng công an điều

tra làm rõ và xử lý theo quy định của pháp luật, qua đó góp phần đảm bảo an ninh

trật tự tại các KCN của tỉnh. Tuy nhiên, theo đánh giá của cơ quan chức năng, nhiều

vụ trộm cắp tài sản lặp lại nhiều lần tại cùng một địa điểm trong doanh nghiệp với

phương thức và thủ đoạn tương tự, xuất phát chủ yếu từ nguyên nhân chủ quan do

các doanh nghiệp chưa quan tâm đến công tác phòng ngừa.

Nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng ngừa tội phạm trộm cắp tài sản của

doanh nghiệp và người lao động trong thời gian tới, Ban Quản lý các KCN tỉnh đề

nghị các doanh nghiệp KCN quan tâm thực hiện các nội dung theo hướng dẫn của

Công an tỉnh tại Văn bản số 1956/CAT-CSHS ngày 10/8/2022 về kiến nghị các biện

pháp phòng ngừa trộm cắp tài sản tại các khu, cụm công nghiệp.

Đề nghị các doanh nghiệp quan tâm thực hiện./.

(Kèm theo Công văn số 1956/CAT-CSHS của Công an tỉnh)

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);

- Công an tỉnh;

- Phòng CSHS;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị thuộc Ban.

- Lưu: VT, ĐD.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-08-19T16:22:45+0700

		2022-08-19T16:47:11+0700

		2022-08-19T16:47:26+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-19T16:47:55+0700